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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M31413007M

2. Data e Regjistrimit 13/02/2023
3. Emri i Subjektit Solen Energy
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 08/02/2023
6. Kohëzgjatja Nga: 08/02/2023

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Kamez   Tirane Kamez, Rruga Kosova, Zona 
Kadastrale 2066 

10.000.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 5,00

9. Objekti i aktivitetit Projektim, ndertim, instalim dhe tregtimi i sistemeve te 
energjise se rinovueshme, parqeve e fermave diellore, parqet 
e eres nepermjet turbinave dhe i sistemeve hidro elektrike te 
shfrytezuara per vete ose per te tjeret  Implementimi dhe 
menaxhimi I projekteve gjeneruese(fotovoltaike,eolike, 
hidrike) te energjise elektrike, te cilat shfrytezojne burimet e 
rinovueshme te energjise elektrike si dielli, era , uji si dhe i 
veprave te tyre ndihmese. Perfshire dhe pa u kushtezuar 
vetem ne marrjen e te gjthave lejeve, licensave dhe 
autorizimeve paraprake perfundimtare, instituionet 
pergjegjese shteterore(qofshin keto organe Qendrore apo 
Vendore), apo private te cilat mundesojne zhvillimin e ketyre 
aktiviteteve ne menyre te qete dhe ne perputhje me kuadrin 
ligjor ne fuqi ne Republiken e Shqiperise . Ndermjetesim me 
komision per blerjen, shitjen, prodhimin, instalimin e 
sistemeve te burimeve te energjise se rinovueshme, parqeve 
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e fermave diellore, parqet e eres nepermjet turbinave dhe 
sistemeve hidro elektrike te 2 shfrytezuara per vete ose per te 
tjeret.  Shitja me shumice dhe pakice e energjise elektrike tek 
operatoret, furnizuesit, tregtaret, konsumatoret e energjise 
elektrike (vendas apo te huaj), si dhe ne Bursen Shiqptare te 
Energjise Elektrike (ALPEX), apo Bursa te tjera te Energjise 
jashte vendit
Mark Luli10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 11/07/2025 Deri: 10/07/2030
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët Mirjan Rexhmati
12.1 Vlera e kapitalit Para: 77.500,00 Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) ,78

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

12.4 Komente (nëse ka)

13. Ortakët Fiqiret Kovaçi
13.1 Vlera e kapitalit Para: 3.595.000,00 Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 35,95

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

13.4 Komente (nëse ka)

14. Ortakët Urim Rexhmati
14.1 Vlera e kapitalit Para: 77.500,00 Natyre: 
14.2 Numri i pjesëve 1,00
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) ,78

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

14.4 Komente (nëse ka)

15. Ortakët Fatmir Kola
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15.1 Vlera e kapitalit Para: 3.125.000,00 Natyre: 
15.2 Numri i pjesëve 1,00
15.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 31,25

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

15.4 Komente (nëse ka)

M. C. INERTE
Para: 3.125.000,00 Natyre: 
1,00

16. Ortakët 
16.1 Vlera e kapitalit
16.2 Numri i pjesëve
16.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

31,25
16.4 Komente (nëse ka)

17. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

18. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht
E-Mail: mc_inerte@hotmail.com  
Telefon:  0682082936 

19. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-078923-02-23

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

08/07/2025 Numri i ceshtjes: CN-478817-07-25
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i kontrates se dhurimit date 07.07.2025, per 
dhurimin e 100% te kapitalit themeltar nga Agron Kovaci ne favor te Fiqiret Kovaci.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Fiqiret Kovaçi")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "100,00             Kontributi ne para "10.000.000,00
eshte larguar ortaku:            ("Agron Kovaçi")         

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A153074A-DF53-4851-885A-792EB3712D54
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5CFC26E5-EB55-41FE-9B35-AC3EA42FAA21
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9B1DF013-857E-42C3-A159-FEF04151F5BE
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Transferim i kuotave te kapitalit

24/07/2025 Numri i ceshtjes: CN-486621-07-25
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Kontrates se shitjes date 14.07.2025, Nr.rep:3519, 
Nr.kol:1829, ku eshte vendosur kalimi i pronesise nga shitesi Fiqiret Kovaçi ne favor te 
Mirjan Rexhmati, Urim Rexhmati, Fatmir Kola dhe shoqerise M. C. INERTE.  Depozitimi 
i vendimit Nr.2 te Asamblese date 11.07.2025, ku eshte vendosur miratimi i shitjes dhe 
ndryshimi i Administratorit te shoqerise.
Numri i aksioneve ishte            "1,00"          u be            "5,00"         
E-Mail ishte            ("agronkovaci73@gmail.com")          u be            
("mc_inerte@hotmail.com")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Mirjan Rexhmati")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital ",78             Kontributi ne para "77.500,00
eshte shtuar ortaku:            ("Fatmir Kola")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "31,25             Kontributi ne para "3.125.000,00
eshte shtuar ortaku:            ("Urim Rexhmati")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital ",78             Kontributi ne para "77.500,00
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Fiqiret Kovaçi")                    , Kontributi në para 
ishte                      ("10.000.000,00")            u be              ("3.595.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Fiqiret Kovaçi")                    , Përqindja në kapital 
ishte                      ("100,00")            u be              ("35,95")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("M. C. INERTE")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "31,25             Kontributi ne para "3.125.000,00

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Mark Luli")                      Nga data "11/07/2025             
Ne daten "10/07/2030
eshte larguar administratori:            ("Agron Kovaçi")         

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim i asamblese se pergjithshme

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=28FD0382-017E-45DD-A212-04271DB4A4B8
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=44C3892C-1981-40E8-A943-0A18C8946FFC
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5A5E2179-8201-4D82-AF5F-018DD950AF6C
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5AB3127A-4E19-46EA-8ADC-34CD55ADA8B2
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Datë: 19/06/2026


